






Dodání ve stavu pro rychlé 
zprovoznění zařízení pouze 
skrz zapojení dvou zástrček

Zařízení je dodáváno ve stavu pro velmi rychlé zprovoznění a je ve velmi krátkém čase zapo-
jeno. K tomu musí být pouze spojeny dva kabely výrobníku s jeho rozvaděčem. Díky tvaru 
zástrček obou kabelů není možná jejich záměna. Řízení výrobníku probíhá přes externí 
rozvaděč s uživatelsky příjemným obslužným panelem.

Integrované tenzometry 
pro přesné navažování a 
odběr kvasu

Samotný výrobník sestává z masivního nerezového zásobníku s integrovanými vážicími 
tenzometry, které umožňují jak přesné dávkování surovin do výrobníku, tak přesný odběr 
potřebného kvasu pro výrobu těsta po skončení fermentace kvasu.

Mobilnost zařízení pro jeho 
snadné dávkování a čištění

Jednostupňový výrobník kvasu je vybaven pojízdnými kolečky. Toto spolu s malou výškou 
zařízení umožňuje dávkování mouky přímo z moučného sila, rep. moučné váhy. Díky jeho 
mobilitě může být převezen na libovolné místo v pekárně pro jeho čištění a sanitaci. 
(s výjimkou BRSSF1000/P)

Nasaditelné míchadlo pro 
jeho snadné vyjmutí

Uvnitř ve středu výrobníku je trubka, na níž je uložena prostřednictím motoru poháněná 
hřídel. Na zarážkách této hřídle je nasazeno vějířovité míchadlo. To může být pro čištění 
zařízení lehce odebráno.

Automatické zastavení 
míchání pro bezpečnou 
práci

Pokud během procesu fermentace bude otevřeno víko zařízení, okamžitě dojde k zasta-
vení otáček míchadla. To snižuje nebezpečí poranění téměř na minimum. Jakmile je 
víko znovu uzavřeno, bude proces fermentace a míchací cyklus opět pokračovat.

Čerpadlo a výpustný ko-
hout pro jednoduchý odběr 
kvasu

Díky zabudovanému čerpadlu může být vyrobený zfermentovaný kvas dávkován skrz 
dávkovací hadici přímo do díže na těsto nebo do jiného zásobníku. Případně lze také 
odebrat skrz mohutný výpustný kohout na zadní straně výrobníku.

Zvedací mechanismus pro 
naklopení a lehké komplet-
ní vyprázdnění výrobníku 
při jeho čištění

Mechanismus pro naklopení zařízení k jedné straně ulehčuje kompletní vyprázdnění 
výrobníku při odběru kvasu nebo odpadní vody při jeho čištění a sanitaci. 





BRSSF100 BRSSF200 BRSSF200/P BRSSF300/P BRSSF500/P BRSSF1000/P

Pro celkovou potřebu 
žitné mouky v těstě 
(kg)

20 – 100 60 – 200 60 – 200 80 – 300 150 – 500 200 – 1.000

Rozměry zařízení v 
mm
(Š x H x V)

640 x 700 x 
1.250

840 x 900 x 
1.250

840 x 900 x 
1.250

850 x 1.020 x 
1.300

1.080  x 1.280 x 
1.280

1.240 x 1.320 x 
1.770

Výška při otevřeném 
víku v mm 1.710 1.920 1.920 2.040 2.290 2.450

Hmotnost v kg 105 154 154 233 350 613

Max. kapacita žitného 
kvasu v kg ~ 60 ~ 120 ~ 120 ~ 180 ~ 280 ~ 600

Čerpadlo/
vážicí tenzometry -- -- ano ano ano ano

Dotykový displej/
Ukládání dat -- -- -- -- -- ano

Mobilnost ano ano ano ano ano --

Rozvaděč: 
el. připojení 1,5 kW 400 V/

3~/50Hz
1,5 kW 400 V/

3~/50Hz
1,5 kW 400 V/

3~/50Hz
2,2 kW 400 V/

3~/50Hz
4,0 kW 400 V/

3~/50Hz
5,5 kW 400 V/

3~/50Hz

Rozměry rozvaděče 
v mm
(Š x H x V)

450 x 230 x 
650

450 x 230 x 
650

450 x 230 x 
650

450 x 230 x 
650

450 x 230 x 
650

820 x 330 x 
820

Hmotnost rozvaděče 
v kg 22 22 22 22 22 48









Systém chlazení vody pro 
doplnění teplotního řízení 
procesu fermentace omládku

U výrobníku Hematronic BRSSF/PVK se jedná o tříplášťový výrobník s integrovaným uza-
vřeným okruhem chlazení vody. Díky systému chlazení pláště vodou je možné přesně řídit 
teplotní křivku po dobu fermentace omládku.

Teplotní řízení pro stabilní 
kvalitu omládku

Díky plně automatickému řízení teploty při výrobě omládku si vyrobený omládek zachovává 
během svých 24 hodin trvající trvanlivosti vysokou a stabilní požadovanou kvalitu. Pšeničné 
výrobky z pšeničného omládku jsou tak stále vyráběny za konstantních podmínek. 

Teplotní řízení pro snadnější 
zpracování

Díky chlazení je omládek snadněji zpracovatelný pro jeho použití.



BRSSF300/PVK BRSSF500/PVK BRSSF1000/PVK

Pro celkovou potřebu 
pšeničné mouky v 
těstě (kg)

300 – 750 500 – 1.500 700 – 3.000

Rozměry zařízení
v mm 
(Š x H x V)

870 x 1.060 x 
1.350 

1.140 x 1.320 x 
1.360

1.320 x 1.400 x 
1.770

Výška při otevřeném 
víku v mm 2.060 2.340 2.450

Hmotnost v kg 300 417 680

Max. kapacita omládku 
v kg ~ 200 ~ 300 ~ 600

Čerpadlo/
vážicí tenzometry ano ano ano

Dotykový displej/
Ukládání dat -- -- ano

Mobilnost ano ano --

Rozvaděč: 
el. připojení

2,2 kW 400V/
3~/50Hz

4,0 kW 400V/
3~/50Hz

5,5 kW 400V/
3~/50Hz

Rozměry rozvaděče 
v mm
(Š x H x V)

450 x 230 x 
650

450 x 230 x 
650

820 x 330 x 
820

Hmotnost rozvaděče 
v kg 22 22 48

Chlazení vody
rozměry v mm
(Š x H x V)

600 x 620 x 
1.000

600 x 620 x 
1.000

600 x 620 x 
1.000

Chlazení vody
hmotnost v kg 75 75 75





°C

0°C





Měření pH pro stanovení 
požadované hodnoty ky-
selosti v kvasu a omládku 

Integrované měření hodnoty pH u výrobníku Hematronic BRSSF/PVK PH umožňuje pe-
kařovi možnost nastavení individuální hodnoty pH dle potřeby kyselosti jeho kvasu nebo 
omládku. Proces fermentace probíhá do dosažení nastavené hodnoty pH.

Měření pH pro plně au-
tomatické řízení procesu 
fermentace  

Jakmile je výrobník naplněn a začíná start procesu výroby, probíhá fermentace automati-
cky tak dlouho, dokud není dosažena nastavená hodnota pH. Poté je kvas automaticky 
zchlazen a udržuje si po čas svého zpracování stálou neměnnou kvalitu.  

Dotykový displej pro ještě 
snadnější obsluhu

Inovativní dotykový displej výrobníku BRSSF/PVK PH Vám umožní ještě lehčí a komfortně-
jší obsluhu zařízení.

Ukládání dat o celém 
průběhu fermentace

Díky integrovanému ukládání dat může být celý proces fermentace dosledován a poté 
dodatečně vyhodnocován.

BRSSF300/PVK PH BRSSF500/PVK PH BRSSF1000/PVK PH

Pro celkovou potřebu 
pšeničné mouky v 
těstě (kg)

300 – 750 500 – 1.500 700 – 3.000

Rozměry zařízení
v mm
(Š x H x V)

870 x 1.060 x 1.350 1.140 x 1.320 x 1.360 1.320 x 1.400 x 1.770

Výška při otevřeném 
víku v mm 2.060 2.340 2.450

Hmotnost v kg 300 417 680

Max. kapacita 
omládku v kg ~ 200 ~ 300 ~ 600

Čerpadlo/
vážicí tenzometry ano ano ano

Dotykový displej/
Ukládání dat ano ano ano

Mobilnost ano ano --

Rozvaděč: 
el. připojení 2,2 kW 400V/3~/50Hz 4,0 kW 400V/3~/50Hz 5,5 kW 400V/3~/50Hz

Rozměry rozvaděče 
v mm
(Š x H x V)

820 x 330 x 820 820 x 330 x 820 820 x 330 x 820

Hmotnost rozvaděče 
v kg 48 48 48

Chlazení vody
rozměry v mm
(Š x H x V)

600 x 620 x 
1.000

600 x 620 x 
1.000

600 x 620 x 
1.000

Chlazení vody
hmotnost v kg 75 75 75





°C

0°C





Po
dí

l ž
it

a
10

 %
20

 %
30

 %
40

 %
50

 %
60

 %
70

 %
80

 %
90

 %
10

0 
%

V
ýt

ěž
no

st
 tě

st
a

16
0

16
4

16
7

17
0

17
1

17
3

17
4

17
5

17
8

18
0

Za
ky

se
le

ní
10

0 
%

60
 %

50
 %

45
 %

42
 %

40
 %

38
 %

35
 %

33
 %

32
 %

Ži
tn

á 
m

ou
ka

0,
00

0 
kg

0,
80

0 
kg

1,
50

0 
kg

2,
20

0 
kg

2,
90

0 
kg

3,
60

0 
kg

4,
34

0 
kg

5,
20

0 
kg

6,
03

0 
kg

6,
80

0 
kg

Pš
en

ič
ná

 m
ou

ka
9,

00
0 

kg
8,

00
0 

kg
7,

00
0 

kg
6,

00
0 

kg
5,

00
0 

kg
4,

00
0 

kg
3,

00
0 

kg
2,

00
0 

kg
1,

00
0 

kg
0,

00
0 

kg

Sů
l

0,
20

0 
kg

0,
20

0 
kg

0,
20

0 
kg

0,
20

0 
kg

0,
20

0 
kg

0,
20

0 
kg

0,
20

0 
kg

0,
20

0 
kg

0,
20

0 
kg

0,
20

0 
kg

Kv
as

2,
50

0 
kg

3,
00

0 
kg

3,
75

0 
kg

4,
50

0 
kg

5,
25

0 
kg

6,
00

0 
kg

6,
65

0 
kg

7,
00

0 
kg

7,
42

5 
kg

8,
00

0 
kg

D
ro

žd
í

0,
20

0 
kg

0,
18

0 
kg

0,
17

0 
kg

0,
16

0 
kg

0,
15

0 
kg

0,
15

0 
kg

0,
14

0 
kg

0,
14

0 
kg

0,
14

0 
kg

0,
14

0 
kg

Vo
da

4,
50

0 
kg

4,
60

0 
kg

4,
45

0 
kg

4,
30

0 
kg

3,
95

0 
kg

3,
50

0 
kg

3,
41

0 
kg

3,
30

0 
kg

3,
34

5 
kg

3,
20

0 
kg

M
no

žs
tv

í t
ěs

ta
16

,4
00

 k
g

16
,7

80
 k

g
17

,0
70

 k
g

17
,3

60
 k

g
17

,4
50

 k
g

17
,4

50
 k

g
17

,7
40

 k
g

17
,8

40
 k

g
18

,1
40

 k
g

18
,3

40
 k

g

Te
pl

ot
a 

tě
st

a
24

 °C
24

 °C
24

 °C
24

 °C
24

 °C
25

 °C
25

 °C
26

 °C
26

 °C
27

 °C




